

連結安定調達比率に関する定量的開示事項(2023年3月期 第3四半期)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	958,644	-	-	9,971	968,615	954,144	-	-	11,482	965,626
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	958,644	-	-	9,971	968,615	954,144	-	-	11,482	965,626
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	11,409,239	-	-	-	10,439,119	11,172,905	-	-	-	10,218,697
5	うち、安定預金等の額	3,416,078	-	-	-	3,245,274	3,261,651	-	-	-	3,098,568
6	うち、準安定預金等の額	7,993,161	-	-	-	7,193,845	7,911,254	-	-	-	7,120,129
7	ホールセール資金調達	2,881,014	2,289,578	191,557	1,107,787	2,971,670	2,981,023	2,091,941	447,247	906,163	2,880,249
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	2,881,014	2,289,578	191,557	1,107,787	2,971,670	2,981,023	2,091,941	447,247	906,163	2,880,249
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	9,676	441,429	-	528	-	1,972	383,294	-	4,279	-
12	うち、デリバティブ負債の額									3,822	
13	うち、上記に含まれない負債の額	9,676	441,429	-	528	-	1,972	383,294	-	456	-
14	利用可能安定調達額合計					14,379,406					14,064,573
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					77,113					65,897
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	3,705	-	-	-	3,705	6,949	-	-	-	6,949
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	248,810	2,184,483	713,062	10,203,335	9,898,804	249,266	2,009,212	717,675	10,120,944	9,763,029
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,391	314,345	50,888	483,396	557,383	1,254	312,885	80,616	490,836	579,332
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	-	1,031,831	463,041	3,579,937	3,650,443	-	1,021,595	437,750	3,520,324	3,592,006
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	328,813	79,641	699,700	659,033	-	306,650	75,369	649,708	613,320
22	うち、住宅ローン債権	-	184,548	157,025	5,687,597	4,701,032	-	176,614	160,458	5,650,197	4,671,597
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	39,047	39,471	1,521,059	1,027,948	-	38,644	38,708	1,498,033	1,012,398
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	247,419	653,757	42,107	452,403	989,945	248,011	498,117	38,850	459,585	920,092
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	179,959	48,270	12,774	972,928	1,203,277	179,114	53,585	16,031	951,000	1,184,317
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-				-					-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				14,484	12,312				10,465	8,895
29	うち、デリバティブ資産の額				18,399	18,399				-	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				2,847	2,847				4,561	4,561
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	179,959	48,270	12,774	937,196	1,169,717	179,114	53,585	16,031	935,973	1,170,859
32	オフ・バランス取引				3,402,698	158,705				3,435,591	155,905
33	所要安定調達額合計					11,341,605					11,176,098
34	連結安定調達比率					126.7					125.8